



«ایران» از شرایط مصرف برق مشترکان برق بخش خانگی در ایران و جهان گزارش می‌دهد

## مصرف برق خانه‌های اروپا یک ششم خانه‌های ایران

۲۰ درصد مشترکان خانگی پرمصرف هستند و ۴۵ درصد برق مصرفی این بخش را به خود اختصاص می‌دهند

۱۷/۵ میلیون ایرانی به‌خاطر صرفه‌جویی در مصرف برق پاداش گرفتند و ۷/۵ میلیون نفر هم به‌خاطر بد مصرفی جریمه شدند

۱۴

گزارش «ایران» از روزهای آرام سیمانی‌ها در دمای ۳۷ درجه

# قیمت سیمان نصف شد

پارسال در همین برهه قیمت هر پاکت سیمان حدود ۱۰۰ هزار تومان بود، اما با تدابیر دولت سیزدهم اکنون در بازار به حدود ۵۲ هزار تومان کاهش یافته است

۱۲

«ایران» از ارسال پیامک به ساکنان واحدهای مسکونی به‌عنوان واحدهای خالی گزارش می‌دهد

## درآمد ۲ میلیون تومانی از خانه‌های خالی!

۸

«ایران» از آخرین وضعیت توزیع کالاهای اساسی در بازار گزارش می‌دهد

## بازار آرام ۱۰ کالای اساسی در آستانه محرم

۹

گزارش «ایران» از خیز دولت برای احیای روستاها با استفاده از ظرفیت تعاونی‌ها

## ۴۶۷ هزار بیکار روستایی به‌کاربری می‌گردند

۱۳

«ایران» از مزایای اجرای طرح جدید دولت در فروش نان گزارش می‌دهد

## کاهش ۵۰ درصدی واردات گندم با اجرای طرح هوشمندسازی نان

۹

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد

## قیمت بلیت پرواز رفت و برگشت نجف؛ ۶ میلیون تومان

سفر به عتبات در دهه اول محرم و اربعین بیشترین تقاضا را دارد. در این ایام زائران با حمل و نقل جاده‌ای، ریلی و هوایی جابه‌جا می‌شوند. مشکلی که هر سال در زمان اوج تقاضا برای سفر به کربلا و نجف بروز می‌کند، افزایش قیمت‌ها و نبود نظارت بر بلیت‌فروشی است.

### ■ پرواز چارتری نداریم

بیشترین مشکلات مربوط به هزینه بلیت در ایام محرم

و اربعین مربوط به فروش بلیت پروازها به نجف است. بیشترین تخلف در فروش بلیت پروازهای محرم و اربعین به عتبات به‌خاطر فروش بلیت به‌صورت چارتری است که باعث ایجاد بازار سیاه و افزایش نجومی قیمت پروازها به عراق می‌شود. رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در دومین نشست هماهنگی کمیته حمل و نقل اربعین که به‌منظور بازنگری در وظایف محول‌شده به سازمان‌ها و

دستگاه‌ها برگزار شد، گفته بود: قیمت بلیت‌های هواپیما برای ایام اربعین در سایت سازمان هواپیمایی مشخص می‌شود، هیچ نوع بلیتی در این ایام به‌صورت چارتری به فروش نمی‌رسد. به گفته وزیر راه و شهرسازی، نباید هیچ پیش‌فروشی برای بلیت‌های هواپیما در ایام اربعین انجام شود، آمادگی داریم تا در حوزه حمل و نقل شرایط مناسبی برای سفر زائران کربلا فراهم کنیم.

قاسمی به این موضوع نیز اشاره کرده بود که سال گذشته به دلیل محدودیت‌های اعمال‌شده از سوی کشور عراق برای زوار اربعین و امکان سفر فقط از طریق بخش هوایی، فشار زیادی روی بخش هوایی بود اما امسال ظرفیت سفر در سایر بخش‌های حمل و نقل از جمله ریلی و جاده‌ای افزایش یافته و با توجه به وجود ۲۲ فرودگاه آماده پرواز در سرتاسر کشور، سفرهای هوایی

## اشتغال فناوری در آسیا، اروپا و آمریکا

**میتراجلیلی / طبق تازه‌ترین گزارش «استاتیستا» در سال ۲۰۲۲ حدود ۳۰۳۲ میلیارد نفر در جهان شاغل خواهند بود در حالی که این رقم در سال ۱۹۹۱ حدود ۲،۲۸ میلیارد نفر بوده است.** این عدد نشان از رشد ۱۰،۴ میلیارد نفری افراد شاغل در جهان دارد که بخشی از این شغل‌ها به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم به صنعت فناوری مربوط می‌شود. اما میزان اشتغال‌زایی حوزه فناوری در کشورهای مختلف چگونه است؟

### ■ آمریکا دارای ۸،۹ میلیون شغل فناوری

طبق آمار بازار کار که توسط مؤسسه CompTIA اعلام شده، پیش‌بینی می‌شود تا پایان ۲۰۲۲ مجموع اشتغال فناوری در این کشور به ۸،۹ میلیون عدد برسد. همچنین تخمین زده شده است که ارزش اقتصاد صنعت فناوری آمریکا در پایان سال ۲۰۲۲ به ۸،۱ تریلیون دلار برسد که این رقم در ۹ درصد از اقتصاد ملی این کشور را تشکیل می‌دهد. طبق این آمار، متوسط دستمزد مشاغل فناوری ۱۲۵ درصد بیشتر از متوسط دستمزد در امریکاست و تعداد مؤسسات تجاری فناوری در ایالات متحده نیز با افزایش ۵ درصدی نسبت به سال گذشته به ۵۰۷ هزار عدد خواهد رسید. در آمریکا متوسط حقوق توسعه‌دهندگان نرم‌افزار و مهندس امنیت سایبری، سالانه بین ۱۲۱ تا ۱۳۰ هزار دلار است و البته فعالان این حوزه در «سیلیکون ولی» درآمد بیشتری دارند.

طبق این گزارش، در ژانویه ۲۰۲۲ چهاردهمین ماه متوالی رشد شغلی در بازار داغ استخدام آی‌تی برای آمریکا رقم خورد و ۲۴۳ هزار نفر به افراد شاغل در این حوزه اضافه شدند. به این ترتیب نرخ بیکاری در مشاغل فناوری آمریکا از ۲ درصد در دسامبر ۲۰۲۱ به ۱،۷ درصد در ژانویه ۲۰۲۲ کاهش یافت. بیش از نیمی از مشاغل ایجاد شده در ژانویه ۲۰۲۲ مربوط به سرویس‌های آی‌تی و توسعه نرم‌افزار بوده است. کمپانی‌های فناوری

صفحه ۱۱ را بخوانید

است. هند در طول سه سال گذشته نزدیک به یک میلیون استارت‌آپ ایجاد کرده است که در میان آنها ۱۰۰ یونیکورن (شرکت استارت‌آپی با ارزش بیش از یک میلیارد دلار) نیز دیده می‌شوند.

### ■ اشتغال فناوری در اروپا

۱۶ درصد از کاربران اینترنت جهان در اروپا جای گرفته‌اند و آمار یورواستات نشان می‌دهد که در سال ۲۰۲۱، حدود ۹ میلیون نفر به‌عنوان متخصص فناوری اطلاعات و ارتباطات در سراسر اتحادیه اروپا (EU) اشتغال داشته‌اند. گفتنی است که طبق آمار یورواستات، در سال ۲۰۲۰ حدود ۸،۵ میلیون متخصص آی‌سی‌تی در اتحادیه اروپا مشغول به کار بودند و در طول همه‌گیری کرونا در این سال، تعداد متخصصان این حوزه نزدیک به ۶۰۰ هزار نفر در مقایسه با سال ۲۰۱۹ افزایش یافته؛ این بزرگ‌ترین افزایش یکساله در این اتحادیه بوده است.

طبق این گزارش، تعداد متخصصان فناوری اطلاعات و ارتباطات در اتحادیه اروپا از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۱ با میزان ۵۰،۵ درصد افزایش یافته است که تقریباً ۸ برابر بیشتر از میزان افزایش ۶،۳ درصدی رشد اشتغال این اتحادیه به‌طور کلی است. در سال ۲۰۲۱ حدود ۸۰،۹ درصد از مردان به‌عنوان متخصص فناوری اطلاعات و ارتباطات در اتحادیه اروپا مشغول به کار بوده‌اند در حالی که این رقم برای زنان به ۱۹،۱ درصد می‌رسد. از میان ۹ میلیون فرد شاغل در حوزه فناوری در اتحادیه اروپا، بیشترین تعداد شاغلان این حوزه در این منطقه، با ۲ میلیون نفر به آلمان مربوط می‌شود که بیش از یک پنجم (۲۲،۵ درصد) از نیروی کار حوزه آی‌سی‌تی اتحادیه اروپا را تشکیل می‌دهد. فرانسه نیز با ۱،۲ میلیون شاغل در بخش آی‌سی‌تی، دومین نیروی کار بزرگ این حوزه را به خود اختصاص داده و این رقم معادل ۱۳،۹ درصد از کل اشتغال آی‌سی‌تی اتحادیه اروپاست. پس از آن ایتالیا با در اختیار داشتن ۹،۵

درصد از کل اشتغال آی‌سی‌تی اتحادیه اروپا جای گرفته است. همچنین تجزیه و تحلیل آگهی‌های شغلی سوئیس در ۷ سال گذشته نشان می‌دهد تقریباً در نیمی از آگهی‌های شغلی این کشور (۴۹ درصد)، حداقل نیاز به یک مهارت دیجیتال دیده می‌شود البته گاه نیز نیاز به چندین مهارت مختلف به‌طور همزمان عنوان شده است. این امر تأیید می‌کند که مهارت‌های دیجیتال در بازار کار این کشور بسیار مورد تقاضا هستند. مهارت‌های دیجیتال پایه، مدیریت محتوا، مدیریت شبکه، سیستم و داده‌ها، مدیریت کسب و کار دیجیتال، توسعه نرم‌افزار و فناوری اطلاعات و ارتباطات خاص صنعت، ۶ نوع مهارت دیجیتال هستند که در بیشتر آگهی‌های شغلی دیده می‌شوند.

### ■ سهم نسبی متخصصان فناوری اطلاعات و ارتباطات

در سال ۲۰۲۱، متخصصان فناوری اطلاعات و ارتباطات ۴،۵ درصد از کل نیروی کار اتحادیه اروپا را تشکیل داده‌اند. در این اتحادیه، سوئد با ۴۰،۷ هزار و بالاترین سهم نسبی را از کل نیروی کار خود به‌عنوان متخصص فناوری اطلاعات و ارتباطات در اختیار دارد که این رقم ۸ درصد از کل اشتغال سوئد را تشکیل می‌دهد. پس از آن فنلاند با حدود ۱۸۸ هزار متخصص فناوری اطلاعات و ارتباطات، ۷،۴ درصد از کل اشتغال این کشور را تشکیل می‌دهند. در سال ۲۰۲۱ سهم نسبتاً بالایی از افراد شاغل به‌عنوان متخصص فناوری اطلاعات و ارتباطات نیز در لوکزامبورگ، هلند، ایرلند، استونی، بلژیک و دانمارک ثبت شده است. هریک از این کشورها گزارش داده‌اند حداقل یکی از هر ۲۰ نیروی کار آنها به‌عنوان متخصص فناوری اطلاعات و ارتباطات به کار گرفته شده‌اند. در مقابل، متخصصان فناوری اطلاعات و ارتباطات ۲،۶ درصد از کل نیروی کار در رومانی و ۲،۸ درصد در یونان را تشکیل می‌دهند.



ایران

ثبات در بازار ارز ادامه دارد

## سیر نزولی قیمت دلار در تیرماه ۱۴۰۱

قیمت دلار در تیرماه امسال پس از ماه‌ها افزایش در مدار نزولی قرار گرفت و شاخص بازدهی آن منفی ۰،۳۱ درصد را ثبت کرد. به گزارش ایرنا، نرخ دلار که در ماه‌های گذشته سیر صعودی در پیش گرفته بود و رکوردهای جدیدی را ثبت می‌کرد، اما تیرماه امسال تغییر مسیر داده و در جهت مخالف خود حرکت داشت. بازدهی نرخ دلار در ماه گذشته در بازار آزاد رشد منفی ۰،۳۱ درصد را ثبت کرد و در محدوده قیمتی ۳۰ تا ۳۲ هزار تومان در نوسان بود. معاملات در تیرماه سال جاری در چهار بازه کاهش، ثبات، افزایش و کاهش قابل بررسی است. در پنج روز نخست تیرماه دلار از ۳۲ هزار تومان به ۳۰ هزار تومان افت قیمت داشت و در این شرایط بسیاری از دلانان که همواره از نوسانات بازار ارز برای کسب سود بیشتر بهره می‌بردند، ناگام ماندند. هجوم فروشندگان دلار به خریداران در بازار پیشی گرفت.

بر اساس این گزارش، ۱۰ تیرماه دوباره دلار به قیمت ۳۲ هزار تومان بازگشت، اما در اواسط تیرماه در محدوده ۳۱ تا ۳۲ هزار تومان تقریباً ثابت ماند. نرخ دلار در بازار آزاد در بازه زمانی ۱۵ تا ۲۳ تیرماه در قیمت ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان نوسان داشت. اگرچه نرخ دلار در بازار آزاد دوباره افزایش میانگین ۵۰۰ تومانی در بازه زمانی ۲۳ تا ۲۷ تیرماه داشت، اما باز هم در روزهای پایانی تیرماه روند نزولی را در پیش گرفت. در نهایت دلار در آخرین روز تیرماه ۳۱ هزار و ۸۰۰ تومان در بازار آزاد دادوستد شد و بازدهی آن در تیرماه ۱۴۰۱ برابر منفی ۰،۳۱ درصد شد. کارشناسان بازار ارز روند نزولی نرخ دلار در تیرماه را متأثر از سیاست‌های بانک مرکزی در دولت می‌دانند. بانک مرکزی در آخرین اقدام خود خریدوفروش دلار با نرخ توافقی را در صرافی‌های معتبر اجرایی کرد. بر این اساس افراد حقیقی و حقوقی می‌توانند با مراجعه به صرافی‌های مجاز دارایی خود را به نرخ توافقی به متقاضیان بفروشند. سیاست‌گذاری معاملات روبل روال که از سیاست‌های بانک مرکزی برای افزایش ارزش ربال در برابر دلار و معامله با همسایگان بر اساس ارزهای ملی است و به گفته رئیس کل بانک مرکزی در آینده نزدیک سامانه معاملاتی برای ارزهای ملی دیگر همچون لیر، درهم، دینار و غیره افتتاح می‌شود.

### ■ کاهش ۲۰ تومانی نرخ دلار یورو در صرافی‌های بانکی

قیمت فروش دلار روز یکشنبه، دوم مرداد ۱۴۰۱ در صرافی‌های بانکی با ۲۹ تومان کاهش نسبت به روز گذشته ۲۷ هزار و ۷۸۵ تومان است. نرخ فروش هر اسکناس یورو در صرافی‌های بانکی با ۲۰ تومان کاهش نسبت به روز گذشته، ۲۸ هزار و ۸۱۹ تومان معامله شد. قیمت خرید هر دلار توسط صرافی‌های بانکی نیز دیروز ۲۷ هزار و ۵۰۸ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۲۸ هزار و ۵۳۲ تومان اعلام شد.